
3Teresina(PI) - Segunda-feira, 17 de setembro de 2012 • No 175

Diário Oficial

LEIS  E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA DA JUVENTUDE DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 14 DE SETEMBRO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

EMANUEL  ALCÂNT ARA DA SILVA , do Cargo em Comissão, de
Gerente de Políticas para o Meio Urbano, símbolo DAS-3, da
Coordenadoria da Juventude do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 03 de Setembro de 2012.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA VANESSA BARROS COSTA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Políticas para o Meio Urbano, símbolo DAS-
3, da Coordenadoria da Juventude do Estado do Piauí, com efeitos a
partir de 03 de Setembro de 2012.

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCA TIVA DO PIAUÍ
DECRETO DE 14 DE SETEMBRO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EMANUEL  ALCÂNT ARA DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Produção/Rádio, símbolo DAS-3, da
Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí, com efeitos a partir de
03 de Setembro de 2012.

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 14 DE SETEMBRO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALL YSON JULLYAN DOS SANTOS NASCIMENTO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da
Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03
de Setembro de 2012

OF.  935 a 937

OF.  934



4 Teresina(PI) - Segunda-feira, 17 de setembro de 2012 • No 175

Diário Oficial

PORTARIAS  E RESOLUÇÕES

  

IAPEP
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

Portaria Nº 470/2012/GDG      Teresina, 13 de setembro de 2012

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E
PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – IAPEP, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR JOSÉ AROLDO LIMA - matrícula 081926-3 para substituir
Antonina Maria da Silva no período de 10/09/2012 a 10/10/2012 referente
às férias da titular no cargo comissionado de Coordenadora da Agência
do IAPEP em Castelo do Piauí.

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

Flávio Rodrigues Nogueira
Diretor Geral - IAPEP

OF.  947

Portaria Nº 471/2012/GDG      Teresina, 13 de setembro de 2012

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E
PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – IAPEP, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR EDNA MENESES AMARAL  SILVA - matrícula 023357-9,
para substituir José Bandeira Mascarenhas no período de 03/10/2012
a 01/11/2012 referente às férias do titular na função gratificada de
Supervisor IV, símbolo DAÍ-7.

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

Flávio Rodrigues Nogueira
Diretor Geral - IAPEP

OF.  948

Portaria Nº 472/2012/GDG      Teresina, 13 de setembro de 2012

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E
PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – IAPEP, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR OTÍLIA RODRIGUES LEAL - matrícula 023551-2 para
substituir Joselivia Freitas de Oliveira Silva no período de 03/09/2012
a 02/10/2012 referente às férias da titular no cargo comissionado de
Coordenadora da Agência do IAPEP em Jaicós.

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

Flávio Rodrigues Nogueira
Diretor Geral - IAPEP

OF.  949

PORTARIA  N°.  126 / 2012 - GAB
   Teresina, 12 de Setembro de 2012.

O Diretor Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí S/A – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
constantes nos Arts. 68-A e 68-B, da Lei Complementar n°83/2007, e pela
ata de Assembléia Geral Extraordinária de Acionista da EMGERPI, ocorrida
em 16/02/2011, e de acordo com a estrutura organizacional,

RESOLVE:

NOMEAR, o Sr. JOSÉ LUIS XAVIER RODRIGUES , para exercer
Função Gratificada III, no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta
reais) da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí –
EMGERPI, com efeitos a partir de 01/08/2012.

Cumpra-se. Publique-se. Registre-se.

Gilberto Antonio Neves Pereira da Silva
Diretor Presidente da EMGERPI

OF.  1077

OF.  537

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA JUSTIÇA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ S/A



5Teresina(PI) - Segunda-feira, 17 de setembro de 2012 • No 175

Diário Oficial

LICIT AÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAU
HOSPITAL REGIONAL  SENADOR DIRCEU ARCOVERDE
CNPJ: 06.553.564/0015-33
AV. JOSÉ CAVALCANTE, S/N, CENTRO, URUÇUÍ-PI

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2012

OBJETO: Aquisição de material de laboratório (Lote II – Material
de laboratório).
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL SENADOR DIRCEU
ARCOVERDE, inscrito no CNPJ sob n° 06.553.564/0015-33,
estabelecido na Av. José Cavalcante, s/n, Centro, Uruçuí-PI.
CONTRATADA:  E M M MOTA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
01.778.563/0001-78, Inscrição Estadual nº 19.437.816-0, sediada na
Av. Presidente Kennedy, 4470 Bairro Morros, Teresina-PI.
VALOR DO CONTRA TO: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).
FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA SAÚDE e RECURSO
PRÓPRIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520,00.

Uruçuí-PI, 27 de Fevereiro de 2012

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2012

OBJETO: Aquisição de material hospitalar (Lote III – Material
penso hospitalar).
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL SENADOR DIRCEU
ARCOVERDE, inscrito no CNPJ sob n° 06.553.564/0015-33,
estabelecido na Av. José Cavalcante, s/n, Centro, Uruçuí-PI.
CONTRATADA:  DISTRIBUIDORA SAG LTDA, inscrita no CNPJ
nº 03.459.993/0001-52, Inscrição Estadual nº 19.444.654-9, sediada
na Quadra 68, Casa 08, Bairro Sacy, Teresina-PI.
VALOR DO CONTRATO: R$ 202.000,00 (duzentos e dois mil reais).
FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA SAÚDE e RECURSO
PRÓPRIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520,00.

Uruçuí-PI, 27 de Fevereiro de 2012

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2012

OBJETO: Aquisição de material de construção em geral (Lote I –
Material de construções – ferro).
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL SENADOR DIRCEU
ARCOVERDE, inscrito no CNPJ sob n° 06.553.564/0015-33,
estabelecido na Av. José Cavalcante, s/n, Centro, Uruçuí-PI.
CONTRATADA:  CASA E CONSTRUÇÃO URUCUIENSE LTDA,
inscrita no CNPJ nº 09.242.623/0001-45, Inscrição Estadual nº
19.464.260-7, sediada na Rua Rogério José de Carvalho, 196, Centro,
Uruçuí-PI.
VALOR DO CONTRA TO:  R$ 94.517,62 (noventa e quatro mil
quinhentos e dezessete reais e sessenta e dois centavos).

FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA SAÚDE e RECURSO
PRÓPRIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520,00.

Uruçuí-PI, 02 de Abril de 2012

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2012

OBJETO: Aquisição de material de construção em geral (Lote II –
Material básico de construção).
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL SENADOR DIRCEU
ARCOVERDE, inscrito no CNPJ sob n° 06.553.564/0015-33,
estabelecido na Av. José Cavalcante, s/n, Centro, Uruçuí-PI.
CONTRATADA:  JANUS MONTEIRO LIMA - ME, inscrita no CNPJ
nº 41.265.190/0001-56, Inscrição Estadual nº 19.422.108-3, sediada
na Rua Erotides Lima, 403, Centro, Uruçuír-PI.
VALOR DO CONTRA TO:  R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA SAÚDE e RECURSO
PRÓPRIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520,00.

Uruçuí-PI, 02 de Abril de 2012

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2012

OBJETO: Aquisição de material de construção em geral (Lote III –
Material de elétrico hidráulico e sanitario).
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL SENADOR DIRCEU
ARCOVERDE, inscrito no CNPJ sob n° 06.553.564/0015-33,
estabelecido na Av. José Cavalcante, s/n, Centro, Uruçuí-PI.
CONTRATADA:  EDILBERTO L. DA COSTA CONSTRUÇÃO - ME,
inscrita no CNPJ nº 05.905.537/0001-14, Inscrição Estadual nº
19.452.557-0, sediada na Av. Airton Sena, 370, Bairro Aeroporto,
Uruçuír-PI.
VALOR DO CONTRATO: R$ 55.500,00 (cinqüenta e cinco mil e
quinhentos reais).
FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA SAÚDE e RECURSO
PRÓPRIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520,00.

Uruçuí-PI, 02 de Abril de 2012

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2012

OBJETO: Locação de veículos.
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL SENADOR DIRCEU
ARCOVERDE, inscrito no CNPJ sob n° 06.553.564/0015-33,
estabelecido na Av. José Cavalcante, s/n, Centro, Uruçuí-PI.
CONTRATADA:  FRANCISCO JANUÁRIO DA SILVA FILHO, portador
do CPF nº 275.233.813-91, Registro Geral nº 694.602 SSP/PI, residente e
domiciliado na Rua Lauro Cavalcante, 431, Uruçuí-PI.
VALOR DO CONTRA TO: O valor pago por cada viagem executada
será de R$ 600,00 (seiscentos reais) para Floriano e R$ 1.200,00 (um
mil e duzentos reais) para Teresina no veículo tipo palio 04 portas,
ar-condicionado, ano 2010, direção hidráulica; e R$ 800,00
(oitocentos reais) para Floriano e R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos



6 Teresina(PI) - Segunda-feira, 17 de setembro de 2012 • No 175

Diário Oficial

reais) para Teresina no veículo tipo pick-up (S10), cabine dupla,
tração nas quatro rodas, direção hidráulica, ar-condicionado ano
2009. De forma que há uma previsão de 03 (três) viagens mensais
com o carro de passeio e 02 (duas) viagens mensais no carro pick-
up.
FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA SAÚDE e RECURSO
PRÓPRIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520,00.

Uruçuí-PI, 02 de Abril de 2012

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2012

OBJETO: Aquisição gêneros alimentícios em geral (Lote I –
Material de alimentação).
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL SENADOR DIRCEU
ARCOVERDE, inscrito no CNPJ sob n° 06.553.564/0015-33,
estabelecido na Av. José Cavalcante, s/n, Centro, Uruçuí-PI.
CONTRATADA:  JOÃO MESSIAS MOREIRA DO NASCIMENTO -
ME, inscrita no CNPJ nº 03.093.175/0001-89, Inscrição Estadual nº
19.443.530-0, sediada na Rua Coronel Rogério José de Carvalho,
546, Centro, Uruçuí-PI.
VALOR DO CONTRA TO:  R$ 92.733,87 (noventa e dois mil
setecentos e trinta e três reais e oitenta e sete centavos).
FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA SAÚDE e RECURSO
PRÓPRIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520,00.

Uruçuí-PI, 02 de Abril de 2012

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2012

OBJETO: Aquisição gêneros alimentícios em geral (Lote II – Carnes
e frios em geral).
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL SENADOR DIRCEU
ARCOVERDE, inscrito no CNPJ sob n° 06.553.564/0015-33,
estabelecido na Av. José Cavalcante, s/n, Centro, Uruçuí-PI.
CONTRATADA:  R P DA SILVA COLEHO, inscrita no CNPJ nº
09.328.958/0001-80, Inscrição Estadual nº 19.465.254-8, sediada na
Av. Airton Sena, 42, Aeroporto, Uruçuí-PI.
VALOR DO CONTRA TO: R$ 69.192,00 (sessenta e nove mil cento
e noventa e dois reais).
FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA SAÚDE e RECURSO
PRÓPRIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520,00.

Uruçuí-PI, 02 de Abril de 2012

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2012

OBJETO: Aquisição de fardamento em geral (fornecimento de
fardamento em geral).
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL SENADOR DIRCEU
ARCOVERDE, inscrito no CNPJ sob n° 06.553.564/0015-33,
estabelecido na Av. José Cavalcante, s/n, Centro, Uruçuí-PI.
CONTRATADA:  G D INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES
E ACESSORIOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 11.225.889/0001-

21, Inscrição Estadual nº 19.471.398-9, sediada na Rua Tote
Carvalho, 365 Bairro Monte Castelo, Teresina-PI.
VALOR DO CONTRA TO: R$ 203.208,72 (duzentos e três mil
duzentos e oito reais e setenta e dois centavos).
FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA SAÚDE e RECURSO
PRÓPRIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520,00.

Uruçuí-PI, 02 de Abril de 2012

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2012

OBJETO: Aquisição de gás e oxigênio (Gás e oxigênio).
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL SENADOR DIRCEU
ARCOVERDE, inscrito no CNPJ sob n° 06.553.564/0015-33,
estabelecido na Av. José Cavalcante, s/n, Centro, Uruçuí-PI.
CONTRATADA:  FRANCISCO KENNEDY SOARES DE ARAUJO,
inscrita no CNPJ nº 01.634.508/0001-04, Inscrição Estadual nº
19.436.943-, sediada na Rua Coelho Rodrigues, 653, Centro Uruçiír-PI.
VALOR DO CONTRA TO: R$ 118.740,00 (cento e dezoito mil
setecentos e quarenta reais).
FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA SAÚDE e RECURSO
PRÓPRIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520,00.

Uruçuí-PI, 02 de Abril de 2012

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2012

OBJETO: Aquisição de material gráfico (Global – Material gráfico).
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL SENADOR DIRCEU
ARCOVERDE, inscrito no CNPJ sob n° 06.553.564/0015-33,
estabelecido na Av. José Cavalcante, s/n, Centro, Uruçuí-PI.
CONTRATADA:  L M DE ARAUJO SANTOS PUBLIDADE - ME ,
inscrita no CNPJ nº 41.529.025/0001-64, Inscrição Estadual nº
19.424.483-0, sediada na Rua Coronel Rogério José de Carvalho,
196, Centro, Uruçuí-PI.
VALOR DO CONTRA TO: R$ 45.240,00 (quarenta e cinco mil
duzentos e quarenta reais).
FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA SAÚDE e RECURSO
PRÓPRIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520,00.

Uruçuí-PI, 02 de Abril de 2012

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2012

OBJETO: Aquisição de material de expediente (material de
expediente).
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL SENADOR DIRCEU
ARCOVERDE, inscrito no CNPJ sob n° 06.553.564/0015-33,
estabelecido na Av. José Cavalcante, s/n, Centro, Uruçuí-PI.
CONTRATADA:  L M DE ARAUJO SANTOS PUBLIDADE - ME ,
inscrita no CNPJ nº 41.529.025/0001-64, Inscrição Estadual nº
19.424.483-0, sediada na Rua Coronel Rogério José de Carvalho,
196, Centro, Uruçuí-PI.



7Teresina(PI) - Segunda-feira, 17 de setembro de 2012 • No 175

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO
DISPESA DE LICIT AÇÃO Nº 003/2012

OBJETO: Aquisição de material de higiene e limpeza hospitalar.
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL SENADOR DIRCEU
ARCOVERDE, inscrito no CNPJ sob n° 06.553.564/0015-33,
estabelecido na Av. José Cavalcante, s/n, Centro, Uruçuí-PI.
CONTRATADA:  RICEK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ nº 04.331.432/0001-36, sediada na Rua D , 555-D,
Bairro Distrito Industrial, Teresina-PI.
VALOR DO CONTRATO: R$ 21.129,20 (vinte e um mil cento e
vinte e nove reais e vinte centavos).
FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA SAÚDE e RECURSO
PRÓPRIO.
FUNDAMENT O LEGAL: Art. 24, Inc. V, da Lei 8.666/93.

Uruçuí-PI, 12 de Setembro de 2012

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2012

OBJETO: Aquisição de pneus e acessórios (Lote I – pneus e
acessórios) e serviços (Lote II – alinhamento e balanceamento).
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL SENADOR DIRCEU
ARCOVERDE, inscrito no CNPJ sob n° 06.553.564/0015-33,
estabelecido na Av. José Cavalcante, s/n, Centro, Uruçuí-PI.
CONTRATADA:  MULT CAMARAS E PNEUS URUÇUI LTDA,
inscrita no CNPJ nº 10.545.685/0001-05, Inscrição Estadual nº
19.468.321-4, sediada na Rua Faveira, 254, Portal do Cerrados,
Uruçuí-PI.
VALOR DO CONTRA TO:  R$ 33.740,00 (trinta e três mil setecentos
e quarenta reais), sendo R$ 31.580,00 (trinta e um mil quinhentos e
oitenta reais) para o Lote I e R$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta
reais) para o Lote II.
FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA SAÚDE e RECURSO
PRÓPRIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520,00.

Uruçuí-PI, 02 de Abril de 2012

OF.  009

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2012 – 2ª vez

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 008/2012, que objetiva: AQUSIÇÃO DE PNEUS E
ACESSORIOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENT O
E BALANCEAMENTO NOS VEICULOS A DISPOSIÇÃO DO
HOSPITAL  REGIONAL SENADOR DIRCEU ARCOVERDE;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
MULT CAMARAS E PNEUS URUÇUI LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.545.685/0001-05, Inscrição Estadual nº 19.468.321-4, com sede
na Rua Faveira, 254, Bairro Portal dos cerrados, Uruçuí-PI,, que
apresentou o valor do 1º lote de R$ 31.580,00 (trinta e um mil quinhentos
e oitenta reais) e para o 2º lote de R$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta
reais), porém compatíveis com os preços de mercado, tornando assim
vantajoso para a Administração Pública.

Uruçuí-PI, 29 de Março de 2012

Nilza Machado Becker
Diretora Geral da Unidade

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO 003/2012

A Diretora Geral do Hospital Regional Senador Dirceu
Arcoverde de Uruçuí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO a necessidade na aquisição de
material de higiene e limpeza para uso do Hospital Regional Senador
Dirceu Arcoverde, com valor previsto de R$ 21.129,20 (vinte e um mil
cento e vinte e nove reais e vinte centavos) para o Hospital Regional
Senador Dirceu Arcoverde, que será pago com recursos do
MINISTÉRIO DA SAÚDE e RECURSO PRÓPRIO.
CONSIDERANDO a orientação da Comissão Permanente de Licitações
e o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica (Parecer n° 003/2012),
cujo teor fundamenta a dispensa no Ar t. 24, Inc. V, da Lei 8.666/93.

CONSIDERANDO os preços e condições de pagamento
apresentados pelo possível fornecedor;

RESOLVE:

RATIFICAR o procedimento de DISPENSA DE LICIT AÇÃO  n° 003/
2012 para o fim de autorizar e declarar apta a contratar com a
Administração a Empresa RICEK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ nº 04.331.432/0001-36, sediada na Rua D , 555-D,
Bairro Distrito Industrial, Teresina-PI, com o valor global de R$ 21.129,20
(vinte e um mil cento e vinte e nove reais e vinte centavos) para que a
adjudicação produza seus jurídicos e legais efeitos.

Uruçuí-PI, 11 de setembro de 2012.

Atenciosamente,

OF.  008

VALOR DO CONTRATO:  R$ 19.852,82 (dezenove mil oitocentos e
cinqüenta e dois reais e oitenta e dois centavos).
FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA SAÚDE e RECURSO
PRÓPRIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520,00.

Uruçuí-PI, 02 de Abril de 2012

OF.  009



8 Teresina(PI) - Segunda-feira, 17 de setembro de 2012 • No 175

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL REGIONAL  TIBÉRIO NUNES
FLORIANO-PI

O Hospital Regional Tibério Nunes vem ratificar as publicações
abaixo:

Dispensa de licitação nº 341/2012 – Processo nº 351/2012
Contrato(a): Valber  Ribeiro Feitosa Objeto:  Serv. Gerais.
Valor :544,00.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

Dispensa de licitação nº 342/2012 – Processo nº 352/2012
Contrato (a): Ângela Duarte da Silva Objeto:  Serv. Gerais.
Valor :740,50.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

Dispensa de licitação nº 343/2012 – Processo nº 353/2012
Contrato (a): Francisco de Assis Batista  Objeto:  Serv. Gerais.
Valor :740,50.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

Dispensa de licitação nº 344/2012 – Processo nº 354/2012
Contrato (a): Francisca Maria Objeto:  Serv. Gerais.
Valor : 740,50.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

Dispensa de licitação nº 345/2012 – Processo nº 355/2012
Contrato (a): Ericlene Meireles Avelino  Objeto: Serv. Gerais.
Valor :740,50.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

Dispensa de licitação nº 346/2012 – Processo nº 3561/2012
Contrato (a): Eliana de Oliveira Objeto: Serv. Gerais.
Valor :740,50.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

Dispensa de licitação nº 347/2012 – Processo nº 357/2012
Contrato (a): Mainubia Alves de Oliveira Objeto: Serv. Gerais.
Valor :740,50.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

Dispensa de licitação nº 348/2012 – Processo nº 358/2012
Contrato(a): Leonilia Teresa B. Caminha  Objeto:  Serv. Gerais.
Valor :740,50.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

Dispensa de licitação nº 349/2012 – Processo nº 359/2012
Contrato(a): Raimunda Elta de S. machado  Objeto: Serv. Gerais.
Valor :740,50.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

Dispensa de licitação nº 350/2012 – Processo nº 360/2012
Contrato(a): Mª Francineuma da Silva Objeto: Serv. Gerais.
Valor :740,50.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

OF.  033

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA   DA  SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃAO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA  ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

CONTRATO N° 96/2012
Contrato nº 1747/12
Objeto: Material de Limpeza
Empresa: BRANDÃO E BRANDÃO LTDA
Valor Total: R$ 5.850,00 (Cinco mil e oitocentos e cinqüenta reais)
Data assinatura: 10.09.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fonte de recursos: SUS
Elemento de despesa 33.90.30
Fundamentação: Pregão 01/2011-CPL/MDER; Lei 8.666/93

CONTRATO N° 099/12
Contrato nº 1567/12
Objeto: Material médico hospitalar
Empresa: LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A
Valor Total: R$ 71.554,00 (Setenta e um mil e quinhentos e cinqüenta e
quatro reais)
Data assinatura: 04.09.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fonte de recursos: SUS
Elemento de despesa 33.90.30
Fundamentação: Cooperação Técnica FMS/PMT; OFICIO/GAB/PRES/
Nº 929/11-FMS/PMT; Pregão nº 137/10-FMS/PMT; Lei 8.666/93

Termo Aditivo nº 04 ao Contrato 03/2007
Processo n° 1949/12
Objeto: Prorrogação de vigência contratual
Empresa: SANTA CLARA COMERCIAL LTDA
Data assinatura: 03.09.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Art. 57, II da Lei 8.666/93

Dispensa de Licitação n° 241/12
Processo n° 1973/12
Objeto: Prestação de serviço de consumo de energia elétrica ref. a
agosto/2012
Fundamentação: Art. 24, XII da Lei 8.666/93

Dispensa de Licitação n° 242/12
Processo n° 1898/12
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar cirúrgico – Indicador
biológico
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93

Inexigibilidade de Licitação nº 61/12
Processo: 1667/12
Objeto: Aquisição de peças para Autoclave – marca ORTOSINTESE
Empresa: MCM MARCA COMERCIAL MÉDICA LTDA
Fundamentação: Art. 25, I da Lei 8.666/93

Inexigibilidade de Licitação nº 62/12
Processo: 1974/12
Objeto: Manutenção corretiva monitor fetal – marca DIXTAL
Empresa: SIGMAX VENDAS E SERVIÇOS LTDA
Fundamentação: Art. 25, I da Lei 8.666/93

Inexigibilidade de Licitação nº 63/12
Processo: 1984/12
Objeto: Serviço de internet web ref. Agosto e Setembro/2012
Empresa: TELEMAR NORTE LESTE S/A
Fundamentação: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93

Francisco das Chagas Silveira da S. Junior
Coordenador/Pregoeiro de Licitação

                    CPF: 003.509.463-02

OF.  445



9Teresina(PI) - Segunda-feira, 17 de setembro de 2012 • No 175

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA  ESTADUAL  DE SAÚDE
 HOSPITAL ESTADUAL
NORBERTO MOURA (HENM)

RE - AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações torna público que
realizará a abertura do PREGÃO PRESENCIAL abaixo citado, na
conformidade da Lei 8.666/93, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do
certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que
tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado ou manifestem
seu interesse com antecedência de até 72 (setenta e duas) horas de
apresentação das propostas para retirada de edital e seus anexos.

• Pregão Presencial no. 004/2012
• Objeto da licitação: Contratação de Empresa o Pessoa Física para

Frente de Veículos.
• Tipo de Licitação: Menor preço
• Regime de Execução: Empreitada Global
• Suporte Legal: Normas gerais da Lei nº 10.520/02 nos termos do

Decreto nº 5.450/2005 e o que preceitua o Decreto nº 5.504/
2005, observados as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e
8.883/1994.

• Fonte de Recursos: FUNSAÚDE/SUS/MS.
• Data da Abertura: 24 de setembro de 2012
• Local: Sala de Reuniões do Hospital

Elesbão Veloso 14 de setembro de 2012
Pregoeira Oficial

OF.  070

INSTITUT O DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELLA
TERESINA-PI

�

Rua Governador Raimundo Artur de Vasconcelos, 151/S – Teresina-Piauí 

C.G.C. (M.F.} 06.553.564/0107-96 – Fone: (86) 221-3413 – Fax: (86) 3221-2424 

�����������	���	�
������
������������
���	�����	�	�����
��
���	��������	���	�����	��	��	��	��
����	���	����������������
����������	�������������	���	�
������
������������
���	����������
�
������������	��	�	�	����������	��	���
���������
���	����

�	����
��� ����� ���������	�
������

������
���������

�� !"#�� $%&'%()%*� %� +(*!,�*� -+.%$*�*� (%/%**0$+�*� 1&$&�
$%& +2&"#�� -%� %3&,%*-%� '&*�,%)$+&� 4156� 
��7� %� �7�
	 %)$8 +)�*�4�&6�96�� �%��&:;�/���3+,%)$+&�4/)5<;���76��75<;�
��5<;� �%)5�;� 55<� %� 5)�:;� � �%)&<8 +/�*�� ' +/�*%� %�
 &/)&)����& /! &-�*��%*)&-��0/+-��<&*%��/5��=6��	6��	%>/6�
�*,�%� ���7��	*)&-��-%��3+'%(&"#�� 4/)�76��*?�)�%�1@A:�
/�,�/%**#��%,�/�,�-&)��-%�AB�4!,:�&(& +*&-�$�

�
�
�

�%*)%�

�
�
�

=�@AA�

�
�
�

BC;CA�
�

�
������B=�-%�*%)%,<$��-%�7�AB7�
���	��	������%+�D�EEE?C=�
�
�	�	����;�B=�-%�*%)%,<$��-%�7AB7��
�
����9	��	���������	�������
���	�����	���������������
��
�

�
OF.  269

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TRANSPORTES  - SETRANS

Extratos de Aditivo

ATO:: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 013/2012
Processo Administrativo . N° A.A.319.1.000122/12-01 – SETRANS –
Concorrência  nº  002/2012
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí –
SETRANS
CONTRATADA: Construtora Hidros Ltda.
OBJETO CONTRATUAL: Contratação De Empresa Para Execução De
Pavimentação Asfáltica De Ruas Na Zona Urbana Do Município De
Floriano – Pi
OBJETO DO ADITAMENTO: execução de serviço extra no valor de R$
1.193.439,40 (um milhão, cento e noventa e três mil, quatrocentos e trinta
e nove reais e quarenta centavos), ficando o contrato original no valor de
R$ 6.115.673,61 (seis milhões, cento e quinze mil, seiscentos e setenta e
três reais e sessenta e um centavos), a contar da data da assinatura deste
instrumento.
DATA DE ASSINATURA: 17.08.12
ASSINAM: Antonio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Adriano
Paulo Marcelino Macedo Tavares(pela Contratada).

OF.  643

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E  RECURSOS HÍDRICOS
DO ESTADO DO PIAUÍ

Pr ocesso Administrativo – Nº. AA.130.1.005431/12-90
Inexigibilidade de Licitação
Contrato - Nº 17/2012 – que entre si celebram o Estado do Piauí, através
da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR e o
Senhor JEFFERSON SOARES BARBOSA
Objeto do Contrato: Execução de serviços artísticos na
RESTAURAÇÃO DA PINTURA DE OBRA DE ARTE DP MURO
FRONTAL DO PARQUE ZOOBOTANICO, TERESINA-PI.
 Valor:  R$ 19.525,97 (dezenove mil, quinhentos vinte cinco reais e
noventa e sete centavos) Execução e Vigência: O prazo para execução
será de 30(trinta) dias a partir da assinatura do contrato e expedição da
Ordem de Serviços e vigência de 06(seis)meses após o final do prazo
de execução.
Contratada:  JEFFESON SOARES BARBOSA
Contratante:  Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos. (Assinaturas: DALTON MELO
MACAMBIRA - CPF: 240.291.573-00 e JEFFERSON SOARES
BARBOSA– CPF: 278.671.328-56)

Teresina, 13 de agosto de 2012.

DEMÓCRITO CHAGAS BARRETO
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos em Exercício

Processo Administrativo - Nº. AA.130.1.006529/11-05 – ERRATA -
TA 01 do Contrato Nº.  10/2011, publicada no DOE Nº 166 DE 03/09/
2012, Página 14,
se lê “...valor R$ 13.303,59 (treze mil, trezentos e três reais e cinquenta
nove centavos), passando o valor do contrato para R$ 95.341,04
(noventa cinco mil, trezentos quarenta um reais e quatro centavos).”,
leia-se “o valor de R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais),
passando o valor do contrato para R$ 102.537,45 (cento e dois mil,
quinhentos e trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos) “.

Teresina, 13 de agosto de 2012.

DEMÓCRITO CHAGAS BARRETO
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos em Exercício

OF.  605



10 Teresina(PI) - Segunda-feira, 17 de setembro de 2012 • No 175

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2012

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-
SEDUC-PI torna pública a homologação da Tomada de Preços nº 015/
2012, PROCESSOS ADMINISTRATIVOS N.º 0009650/2012,0009648/
2012,0009652/2012,0009651/2012,0009649/2012,0009631/2012,0009629/
2012,0009627/2012,0009625/2012,0009620/2012,0009623/2012, referente à
Execução dos Serviços de Perfuração de Poços Tubulares nas Unidades
Escolares nos municípios de Assunção, Boa Hora, Cocal dos Alves, João
Costa, Corrente, Nova Santa Rita, Campo Maior, Lagoa do Barro, Capitão
Gervasio, Queimada nova, Milton Brandão. Recursos: Q.U.F. Empresa
Vencedora: MODERNA ENGENHARIA LTDA.

Teresina (PI), 14 de setembro de 2012.

 José Guimarães Lima Neto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  253

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N° 1379/2012 – DPE – Contrato nº 034/2012
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratado: Valdi R. da Silva
Objeto: Contrato de prestação de serviço referente à mão de obra da
reforma da instalação elétrica do núcleo da Defensoria Pública do
Estado do Piauí em Floriano.
Fundamento Legal: art. 24, inciso I, Lei 8.666/93.
Valor total  estimado: R$ 3.000,00 (três mil reais)
Data de Assinatura: 14 de setembro de 2012.
Vigência: Finda com a conclusão da reforma.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N° 01379-A/2012 – DPE – Contrato nº 037/2012
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: ENGECOPI
Objeto: Contrato fornecimento de material para a reforma da instalação
elétrica do núcleo da Defensoria Pública do Estado do Piauí em
Floriano.
Fundamento Legal: art. 24, inciso II, Lei 8.666/93.
Valor total estimado: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Data de Assinatura: 17 de setembro de 2012.
Vigência: Até a entrega definitiva do material.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N° 01324/2011 – DPE – Contrato nº 035/2012
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: GEOPA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
Objeto: Reforma do 1º Atendimento do núcleo central da DPE-PI.
Fundamento Legal: art. 38, inciso VII, Lei 8.666/93.
Valor total estimado: R$ 42.698,94 (quarenta e dois mil seiscentos e
noventa e oito reais e noventa e quatro centavos).
Data de Assinatura: 13 de setembro de 2012.
Vigência: Até a conclusão da reforma.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista a regularidade administrativa,
HOMOLOGO a decisão da comissão Permanente de Licitação desta
Defensoria Pública, nos termos do art. 38, inciso VII, da Lei Federal nº
8.666/93, e com base nas informações contidas no Processo
Administrativo nº 01324/2011/CPL-DPE, Convite nº 002/2012-CPL-
DPE), e a motivação do Setor competente, conforme consta do Ofício
nº 622/11/CPL/DPE, de 19/07/2011, esta Defensora, chegou à
conclusão de que assiste direito e fundamentos jurídicos para a
pretendida contratação em favor da empresa GEOPA
EMPREENDIMENT OS IMOBILIÁRIOS L TDA – CNPJ nº

13.231.889/0001-60, vencedora do certame, a qual se compromete
em realizar a reforma de 03 (três) salas, conforme consta do Anexo I do
Edital, referente ao Processo Administrativo nº 01324/2012-CPL/DPE,
no valor global de R$ 42.698,94 (quarenta e dois mil seiscentos e
noventa e oito reais e noventa e quatro centavos), com base na Ata de
Habilitação e abertura de Propostas do procedimento realizado no dia
13 (treze) de setembro de 2012, anexa.

Teresina-PI, 13 de setembro de 2012.

Norma Brandão de Lavenère Machado Dantas
Defensora Pública Geral

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Para que se produzam os efeitos legais em sua plenitude,

nos termos do art. 38, inciso VII, da Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICO
em favor da empresa GEOPA EMPREENDIMENT OS IMOBILIÁRIOS
LTDA – CNPJ nº 13.231.889/0001-60, vencedora do certame, do
Convite nº 002/2012 – CPL/DPE, que tem como Objeto: Á União de
esforços com o fim de viabilizar a elaboração de Projeto Básico da
Reforma do 1º Atendimento da Defensoria Pública do Estado do Piauí,
bem como o acompanhamento das obras como fiscal dos contratos,
conforme consta do Anexo I do Edital, referente ao Processo
Administrativo nº 01324/12-CPL/DPE, no valor global de R$
42.698,94 (quarenta e dois mil seiscentos e noventa e oito reais e
noventa e quatro centavos), com base nas informações acostadas ao
referido Processo Administrativo e na Ata de Julgamento de Propostas
do procedimento realizado no dia 13 (treze) de setembro de 2012, anexa.
Teresina-PI, 13 de setembro de 2012.

Mario José N. Barros
Presidente da CPL/DPE

OF.  037

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   ÁGUA E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A          

 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE 

Nº003/2012/CPL 
 
ASSUNTO: Inexigibilidade de Licitação. 
 
OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTENCIA TÉCNICA 
PRESTADOS COM EXCLUSIVIDADE POR FABRICANTE DE 
EQUIPAMENTOS (CONJUNTOS MOTO-BOMBAS SUBMERSAS), EM 
RAZÃO DA VIGÊNCIA DA LEI COMPLEMENTAR Nº 110/2001, tudo 
embasado no Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. 
 
CONTRATANTE: Águas e Esgotos do Piauí S/A  AGESPISA 
 
CONTRATADA: BOMBAS LEÃO S/A. 
 
VALOR GLOBAL: 1.589.916,09 (um milhão, quinhentos e oitenta e 
nove mil, novecentos e dezesseis reais e nove centavos). 
 
DATA: 13 de setembro de 2012 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações.     
                                           
                      RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
                                          Diretor Presidente 
 

OF.  830



11Teresina(PI) - Segunda-feira, 17 de setembro de 2012 • No 175

Diário Oficial

GOVERNO DO PIAUÍ
Departamento de Estradas

de Rodagem do Piauí - DER/PI

AVISO  DE  RESULTADO
CONCORRÊNCIA Nº 003 /2012

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final da Tomada de Preços
supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º. lugar: CONSTRUTORA
HIDROS LTDA, valor da proposta: R$ 2.308.817,17 (dois milhões, trezentos e
oito mil, oitocentos e dezessete reais e dezessete centavos); 2º lugar: MÚLTIPLA
ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, valor da proposta: R$
2.315.298,43 (dois milhões, trezentos e quinze mil, duzentos e noventa e oito
reais e quarenta e três centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela
encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 14 de setembro de 2012.
Adv. Marcos Carvalho Portela Santos

Presidente da CEL/DER/PI
Visto :
Engª Severo Maria Eulálio Filho
Diretor Geral do DER/PI

AVISO DE RESULTADO
HABILIT AÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 037/2012
         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, a
conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativos ao certame acima epigrafado, cujo resultado é o seguinte: Foram
consideradas HABILITADAS as empresas EXECUTAR PROJETOS E
ASSESSORIA LTDA e AB PROJETOS E CONSULTORIA LTDA ME. A
Ata e os demais documentos, que consubstanciam a decisão acima
prolatada, encontram-se à disposição das empresas interessadas no
horário normal de expediente deste Órgão, contando, a partir da data
desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina, 14 de setembro de 2012.
Adv. Marcos Carvalho Portela Santos

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI
Visto :
Engº Severo Maria Eulálio Filho
Diretor Geral do DER/PI

OF.  149

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 54/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No  1543/2012.
OBJETO Execução dos Serviços de Recuperação e Implantação de
Rodovia Intermunicipal: Serviços de Terraplenagem e Revestimento Primário
na Rodovia: Intermunicipal (Amarante/Angical), trecho:Amarante/Bonito/Poço
Dantas/Chapada do Amilton /Boquinho /Recreio/ Angical, com uma extensão
de 25,30 km e 6,00 m de largura,  prazo de 90 (noventa) dias.
CONTRATADA: CONSTRUTORRES SERVIÇOS GERAIS LTDA
VALOR : R$ 950.543,72 (novecentos e cinquenta mil, quinhentos e
quarenta e três reais e setenta e dois centavos)
FUNDAMENTO LEGAL :  TOMADA DE PREÇOS  Nº  036/2012
DATA:    27  de  Agosto   de  2012.
Assinaturas: Engº. Severo Maria Eulálio Filho (Diretor Geral do DER/PI) e
Belauto Moreira Torres/Sócio Gerente/Construtorres Serviços Gerais Ltda

OF.  134

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 48/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No  0959/2012.
OBJETO : LOTE 01 - Execução dos Serviços de Construção de Canteiro
Central: Serviços Preliminares e Pavimentação, na Rodovia Municipal
(Domingos Mourão), trecho: Avenida Cândido Marçalino na localidade
Cachoeirinha (Domingos Mourão -PI, com uma extensão de 2.000,00 m e
2,00 m de largura, prazo de execução 30 (trinta) dias.
CONTRATADA :  AGUIAR E ALBUQUERQUE CONSTRUÇÕES  LTDA
VALOR: R$507.722,01 (quinhentos e sete mil, setecentos e vinte e dois
reais e hum centavos)
FUNDAMENT O LEGAL :  Tomada de Preço  025 /2012
DATA:   27  de  agosto  de  2012.
Assinaturas: Engº. Severo Maria Eulálio Filho (Diretor Geral do DER/PI) e
Vanderlei Lima Aguiar/Representante Aguiar e Albuquerque C. Ltda

OF.  129

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 52/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No  1378/2012.
OBJETO: Execução dos Serviços de Conservação da Rodovia PI-394 (Vicinal
Estadual, trecho: Entr. BR-135/Povoado Aliança do Gurguéia/Colonia do
Gurguéia, com 9,42 Km de extensão, pelo  prazo de  90 (noventa) dias.
CONTRATADA:  OÁSIS CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA
 VALOR : R$ 300.112,48 ( trezentos mil, cento e doze reais e quarenta e oito
centavos)
FUNDAMENT O LEGAL :  Tomada de Preço 027 /2012
DATA:   17  de  agosto  de  2012.
Assinaturas: Engº. Severo Maria Eulálio Filho (Diretor Geral do DER/PI) e
Marcelino Almeida Araújo/Sócio Administrador/Oásis Const. E Cons. Ltda.

OF.  131

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 49/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No  0959/2012.
OBJETO: LOTE 02 - Execução dos Serviços de Construção de Passagem
Molhada: Serviços Preliminares, Movimento de Terra, Infra Estrutura,
Paredes e Lajão, Pavimentação e Serviços Complementares, na Rodovia
Municipal (Domingos Mourão),  trecho: Rio Cantinho,  prazo de execução
60 (trinta) dias.
CONTRATADA :  AGUIAR E ALBUQUERQUE CONSTRUÇÕES  LTDA
VALOR: R$ 134.380,75 ( cento e trinta e quatro mil, trezentos e oitenta
reais e setenta e cinco centavos)
UNDAMENT O LEGAL :  Tomada de Preço  025 /2012
DATA:   27  de  agosto  de  2012.
Assinaturas: Engº. Severo Maria Eulálio Filho (Diretor Geral do DER/PI) e
Vanderlei Lima Aguiar/Representante Aguiar e Albuquerque C. Ltda

OF.  130

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 51/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No  1305/2012.
OBJETO Execução dos Serviços de Restauração; Serviços Preliminares,
Terraplenagem, Revestimento Primário e Obras de Artes Correntes,  na
Rodovia Vicinal (Pio IX), trecho: Pio IX/Povoado Recreio/Povoado Serra
do Boi/Povoado Lagoa Nova, com uma extensão de 28,60 km e 5,00 m de
largura, prazo de 60 (sessenta) dias.
CONTRATADA:  R & S TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS  LTDA
 VALOR: R$ 830.758,94 (oitocentos e trinta mil, setecentos e cinquenta e
oito reais e noventa e quatro centavos)
FUNDAMENTO LEGAL :  TOMADA DE PREÇOS  Nº  024/2012
DATA:    27  de  Agosto   de  2012.
Assinaturas: Engº. Severo Maria Eulálio Filho (Diretor Geral do
DER/PI) e  Francisco Tadeu Barbosa Rodrigues/Sócio Adm./R& S
Terrap.  e Serviços Ltda

OF.  128

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 53/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No  1279/2012.
OBJETO  Execução dos Serviços de Implantação em Revestimento
Primário: Terraplenagem e Revestimento Primário: Terraplenagem e
Revestimento Primário na Rod. Municipal (Beneditinos), trecho: Boa
Lembrança/Açude; Entr. Municipal/Poção; Monteiro/São Raimundo;
Várzea/Tinguis; Tamboril/Brejo, com ema extensão de 11,40 km e 4,50 m de
largura,  prazo de 60 (sessenta) dias.
CONTRATADA: ROBERTO JONES SÁ DE ALBUQUERQUER (R. J.
CONSTRUÇÕES)
VALOR : R$ 147.986,34 (cento e quarenta e sete mil, novecentos e oitenta
e seis reais e trinta e quatro centavos)
FUNDAMENTO LEGAL :  TOMADA DE PREÇOS  Nº  022/2012
DATA:    27  de  Agosto   de  2012.
Assinaturas: Engº. Severo Maria Eulálio Filho (Diretor Geral do DER/PI) e
Engº Roberto Jones Sá Albuquerque/Responsável Técnico/R. J.
Construções

OF.  133

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 46/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No  0051/2012.
OBJETO: Para Fornecimento de Material de Expediente e Suprimentos
de Informática,   conforme  LOTE II,  prazo de 12 (doze) meses.
CONTRATADA:  BR INFORMÁTICA  LTDA
VALOR : R$  20.105,00  (vinte mil e cento e cinco reais)
FUNDAMENTO LEGAL :  PREGÃO Nº  002/2012
DATA:    23  de  Agosto   de  2012.
Assinaturas: Engº. Severo Maria Eulálio Filho (Diretor Geral do DER/P) e
Marcos Jorge Eid Pessanha/Sócio Proprietário/Comercial Everest Ltda

OF.  132



12 Teresina(PI) - Segunda-feira, 17 de setembro de 2012 • No 175

Diário Oficial

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO  DE  ADITIV O  AO CONTRATO
PJU/ 04/2011
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No 1272/2012 a ser anexado ao de Nº
0645/2008 – 6º volume
OBJETO: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias, do prazo de Execução
dos Serviços Remanescentes de Conclusão da Obra de Implantação e
Pavimentação em Tratamento Superficial Duplo-TSD, da Rodovia PI-379,
trecho: Picos/Aroeira do Itaim.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA HIDROS LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei  No 8.666/93
DATA:  28/06/2012
Assinaturas: Engº  Severo Maria Eulálio Filho/Diretor Geral/DER/PI e Engº
Paulo Marcelino Macedo Tavares/Rep. Legal/Construtora Hidros Ltda

OF.  137

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2012

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI, por intermédio da
Coordenadoria de Licitações, comunica aos interessados que às  09:00
horas do dia 04 de outubro de 2012, receberá propostas para  contratação
de empresa para execução de melhoria habitacional (substituição de
cobertura de palha por telha cerâmica) em 118 (cento e dezoito) casas, nos
bairros Betel, Centro, Santa Cruz e São Francisco, sede do município de
Landri Sales - PI. Tipo de licitação é o de Menor Preço, regime de
empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa
decorrente desta contratação correm por conta do Governo do Estado do
Piauí, através do IDEPI. Classificação Orçamentária: 16208.17544211.592;
Natureza da Despesa: 44.90.51 e FR – 00. O Edital, Minuta do Contrato,
Projetos, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, Especificações
Técnicas, encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Coordenadoria de Licitações do IDEPI, sito a Rua Altos, 3541, Água
Mineral, em Teresina-PI, Fone: (0XX86)3214-1016 e e-mail:
idepi09@yahoo.com.br, de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas.
O Edital e seus elementos constitutivos estarão disponíveis para consulta
e aquisição. Publique-se.

Teresina (PI), 14 de setembro de 2012.

Frederico Herbert Págels de Sá
Coordenador de Licitações

OF.  995

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DA JUVENTUDE DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO COORDENADOR GERAL

REPUBLICAÇÃO DE EXTRA TO DE CONTRATO
REFERÊMCIA: Contrato nº 9912293815/2012, Processo nº AA.001088/12-
14/DLCA/SEAD/2012 - Inexigibilidade de Licitação
OBJETO: Contratação de serviço de postagem para a Coordenadoria
Estadual da Juventude. VALIDADE: 12 (doze) meses, expirado quando da
efetiva quitação financeira por parte da Coordenadoria Estadual da
Juventude. VALOR ANUAL (estimado): R$ 12.000,00 (doze mil reais).
FONTE DE RECURSOS: os recursos para custear as despesas descritas
neste termo ocorrerão por conta da Coordenadoria Estadual da Juventude,
empenhadas na natureza de despesa: 33.90.39.46, fonte: 00, plano de trabalho
resumido: 112066. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2012.
SIGNATÁRIOS: Plínio Augusto da Silva Dumont Vieira - Coordenador Estadual
da Juventude e Joana D’arc da Silva Nery – Diretora Regional da ECT/PI.

REPUBLICAÇÃO DE EXTRA TO DE CONVÊNIO
REFERÊNCIA: Convênio que entre si fazem a Coordenadoria da Juventude
do Estado do Piauí e Associação dos Fabricantes de Placas do Piauí –
AFAPV/PI. OBJETO: Este convênio tem por objetivo fomentar a capacitação
profissional, treinamento e desenvolvimento interpessoal com vistas à
futura ressocialização de adolescentes e jovens em conflito com a lei
conforme previsto na legislação penal brasileira, desenvolvendo ações de

assistência e apoio à Coordenadoria da Juventude do Piauí. As atividades
e recursos a serem desenvolvidos e implementados no âmbito deste
convênio obedecerão às necessidades e políticas da Coordenadoria e
serão definidas de comum acordo entre os Convenentes. DOS VALORES:
A AFAPV/PI repassará a Coordenadoria a importância de dois reais por
placa aplicada e recebida no processamento de emplacamento da frota
estadual de veículos, até o quinto dia útil de cada mês. VIGÊNCIA: prazo
de 2 (dois) anos, a contar da data da assinatura, podendo ser alterado a
qualquer tempo, quando de interesse mútuo dos convenentes, através de
termos aditivos. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução DENATRAN
nº 231/207 e 372/2011, Portaria DETRAN nº 107/2012. DATA DA
ASSINATURA: 11 de maio de 2012. SIGNATÁRIOS: Plínio Augusto da
Silva Dumont Vieira - Coordenador Estadual da Juventude e Marcones
Gomes Alves - Associação dos Fabricantes de Placas do Piauí.

REPUBLICAÇÃO DE EXTRA TO DE CONVÊNIO
REFERÊNCIA: Termo de Parceria que entre si fazem a Coordenadoria da
juventude do Piauí e a Empresa Placas Automotivas Ltda. OBJETO: O
presente termo tem por objetivo fomentar a captação profissional,
treinamento, desenvolvimento interpessoal com vistas à futura
ressocialização de adolescentes e jovens em conflito com a lei conforme
previsto na legislação penal brasileira, desenvolvendo ações de assistência
e apoio à Coordenadoria da Juventude do Piauí. As atividades e recursos
a serem desenvolvidos e implementados no âmbito deste Convênio
obedecerão às necessidades e políticas da Coordenadoria e serão definidas
de comum açodo entre os Convenentes. VIGÊNCIA: prazo de 2 (dois)
anos, a contar da data da assinatura, podendo ser alterado a qualquer
tempo, quando de interesse mútuo dos convenentes, através de termos
aditivos. DOS VALORES: A Placas Automotivas Ltda repassará a
Coordenadoria a importância de dois reais por placa aplicada e recebida
no processamento de emplacamento da frota estadual de veículos, até o
quinto dia útil de cada mês. VIGÊNCIA: prazo de 2 (dois) anos, a contar da
data da assinatura, podendo ser alterado a qualquer tempo, quando de
interesse mútuo dos convenentes, através de termos aditivos.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução DENATRAN nº 231/207 e 372/
2011, Portaria DETRAN nº 107/2012. DATA DA ASSINATURA: 02 de
julho de 2012. SIGNATÁRIOS: Plínio Augusto da Silva Dumont Vieira -
Coordenador Estadual da Juventude e Herden Diniz Brasileiro – Empresa
Placas Automotivas Ltda.

OF.  432

PREFEITURA MUNICIP AL DE ÁGUA BRANCA – PI
VISO DE LICIT AÇÃO

TOMADA  DE PREÇOS Nº 003/12 – C.P.L

O MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICIT AÇÃO, torna público, para o conhecimento
de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL e
ADJUDICAÇÃO GLOBAL, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações posteriores. DATA DA ABERTURA : 02/10/12 às 08:00 h.
OBJETO: Construção da Academia da Saúde. FONTE DE RECURSO:
Ministério da Saúde (Transferências Fundo a Fundo). CÓPIA DO
EDITAL:  O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal.

Água Branca (PI), 06 de setembro de 2012.

Presidente da CPL

P. P.  14625



13Teresina(PI) - Segunda-feira, 17 de setembro de 2012 • No 175

Diário Oficial

OUTROS

OF.  658 OF.  654

���������������������	
��������
���

�����������
���	
������	
����������
��������	�


������������
��
�������

��
�

���������

��������	

�����������		
���
���	
���	�	
��


����
��	�����������������	�����������	�
����	��	�����������

�

�����������	 				������������
	 	


� ��������	 ���� !"���� 	 �"#����$	 ��	 %���&�� ���� ����������� ��� ��
�

������������ ������� �	����� 
������� ������	� �	� ����	�� ���� ���������� 	� �'(! "�	

�����������	
���
���	
���	�	
�		� ����	
�	����������� ���������� ��!	��	�	�	�	�

	�
�	���	 ��� �
������ ��� 
���������� �	�� ��"
�
�	�� �����	�
	���� ���� �#� 	����� � ��

���� 	����	���"
�
�	������	���	�"#�	#������������$	%���&�%���������	���������
����������

�����	���	�	��	��������'� �	���� ���"��	���	�	����
 ���	������������	���
�����(
�� 	�	��

��	��	�������	������	������������������� 	����	���������	�����	����)� 
����������#!�#�	

�)	*+,-.//0�*�+�(���,�������
��������- ���������
 	����	�.���/� �	�����	��
�����0���

���
��*��1�


� 
��������	���� �����"�� ���	� ���)� 
���� ���	�� �
� �	� �	�� ��� �����	����

1�!��#����	 �	 %!2���	� 3 "��� 	��� 	�� 	�������	�	��� 	�� �	��2��� �������	�� ��� �����
������

 ����	�
	����	������ 	�	������
����34��	�5����6�3�77789:��


������ #� 	� 	� ������	� ����#� 	�	� �	�	� 	�������	�� �
	� ��#��	4	  ��#�����

�������������	�"!�	#��;�� �����
����43���	�5����6�3�777�����<=����(
�>�����=99:����	(!�5�	

�'(!�!!�16� $	� 	/7	89��9�:	���"	;# �"��	� ���	���	��	�	������ �������������	�����#� 	�����

����!��	�	��?	����������@	!�A#� ��������������	��
��$����	�B���
	�������%������	� 	���	��

C
��	����	����	��� ���������� �����1��11���111����
����43� 8 � ������� ����1�

���
����49��	�5����6�3�77789:�	�
	��D	�	�

����������������������B������	��<=����	!��������<E=<�

���<�	�������	=������
��1B+�������)�� A ��

���������������������	
��������
���

�����������
���	
������	
����������
��������	�


������������
��
�������

��
�

���������

��������	

����������	�
����	������
�


����
��	�����������������	���������
�	��
����������	�	��	�������������

�

�	��������	� �����������
������ �


� ��������� ������������� �� ����!� ��� "���#�� ���� ����������� ��� ��
�

������������ ������� �	����� 
������� ������	� �	� ����	�� ���� �	�������� 	� �$%�����

��������� �	�
����	��� ��
�� 	� ����	
�	 !�� ���� �������������� ��"	��� �	�	� 	�

	�
�	 !�� ��� �
������ ����
���������� �	�� ��#
�
�	�� �����	�
	��� ���� $
�� ��������� �����

	���	�	�� 	�� ������%���	�� ������#��	�� �	�	� ���
����	�� ��� �������	�� $
�� ���&
���	�	�� ��

	��	�������	������	 !����������� ������	����	���������	�����	����'��
 !��������� �� ���&�

'()*+''(� ,�	-.� �/� �� �� ��� ,����� ���������
�!������"��0�������������$%��� 1"�� ��

���2�� ���� �34��$����������5�"�4���-���6�$������$%��� ����7!�-�!� �,�1$�����%�����

%���!� �38


� 
��������	 !�� �����#�� ���	� ���'��
 !�� ���	�� �
� �	���	�� ��� �����	����

6���� ����� �� "�9����
�0����� 	����	�� 	�������	�	��� 	�� �	� (��� �������	�� ��� �����
������

�����	�
	����	�������	�	������
����)*��	�+����,�)�---./0��


������ 1��	� 	� ������	� ����1��	�	� �	�	� 	�������	�� �
	� ��1��	4� ���1�����

������!������	�#"�	1��2��������
����*)���	�+����,�)�---�����34����&
�������4//0�����%��:��

�$%�����6;��!����'<�=>��>�?������@ �����	�����	���	��	�	��������������������	�5���1��	 !���

����"��	�	��6	����������7	"��1����������������	��
��8����	�9��$
	���5���:������	��	���	��

�
��	����	����	������!�������������;��;;���;;;����
����*)��.���������������;�

���
����*/��	�+����,�)�---./0�	�
	��<	�	�

����������������������9������	��4=����������������3=43�

����	
���A���	�"�������
��
��B�
��;9��



14 Teresina(PI) - Segunda-feira, 17 de setembro de 2012 • No 175

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

Extratos do Resultado do Processo Seletivo Simplificado para

Contratação de Engenheiros Civis e Engenheiros Eletricistas –

EDITAL Nº 02 /2012

Cargo: Engenheiro Civil

1º colocado – Roberto Alaggio Ribeiro Nota: 72,25

2º colocado – Jairo de Oliveira Bona Junior Nota: 69,25

3º colocado – Miriam Cláudia Fortes Pachêco Nota: 65,75

Classificados:

4º colocado – Natália Bezerra Barros Nota: 60,75

5º colocado – Henrique Melo C. Branco Filho Nota: 60,00

6º colocado – Harley de Moura Leal Nota: 57,50

7º colocado - Marcelo dos Santos Sousa Nota: 54,25

8º colocado – Gil Alves dos Santos Júnior Nota: 50,75

9º colocado – Francisco Franko Evangelista e Silva     Nota: 50,00

Cargo: Engenheiro Eletricista

1º colocado – Marcelo Lopes Soares Nota: 75,25

2º colocado – Bruno Max Soares Pimenta Nota: 74,00

3º colocado – Luis Alberto Maia Nota: 62,75

4º colocado – Márcio Alex Silva Melo Nota: 60,25

Classificado:

5º colocado – Aldair B. Silva Nota: 52,50

José Dias de Castro Neto

Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.  772

Colônia de Pescadores Z- 6

A Colônia de Pescadores Z- 6, CNPJ Nº 09.582.917/0001-16 torna

público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos –

SEMAR, a Declaração de Baixo Impacto Ambiental (CBIA), para

instalação e operação da fábrica de gelo, povoado Barra Grande no

município de Cajueiro da Praia –PI. Não sendo determinado nenhum

tipo de estudo ambiental.

Cajueiro da Praia –PI, 15 de agosto de 2012.

Antônio Ferreira dos Santos

Presidente

P. P.  14624

Loteamento Conviver Parnaíba Residence Ltda. Torna público que

requereu da Secretaria Estadual do Meio Ambiente  e Recursos Hídricos

do Piauí  – SEMAR, a Licença Previa e Licença de Instalação referente

ao Loteamento Parnaíba Residence Ltda, situado num local as margens

da BR 343, Parnaíba PI. Foi determinado o cumprimento das exigências

contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMAR.

P. P.  14621

MANHA TTAN RIVER CENTER CNPJ 12.245.573/0001-64, torna

público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos

Recursos Hídricos- SEMAR-PI, os pedidos de Licença Prévia (LP),

Licença de Instalação (LI)  e Outorga Preventiva  de 01(um) poço

tubular   a ser perfurado : Av. Senador Ar ea Leão n°2185 Bairro S.

Cristovão município de Teresina-Pi. Bacia do Parnaíba Sub-Bacia Médio

Parnaíba a reservar 5.475 m³/ano do poço: Latitude 05º04’34,43"S e

Longitude 42º46’46,89’’ W, para uso na construção civil.

SPE PRISMA EMPREENDIMENT OS IMOBILIÁRIOS L TDA CNPJ

16.616.612/0001-43, torna público que requereu junto à Secretaria

do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos- SEMAR-PI, os pedidos

de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI)  e Outorga

Preventiva  de 01(um) poço tubular  a ser perfurado : Rua Miosótis,121

b. Jocei  município de Teresina-Pi. Bacia do Parnaíba Sub-Bacia Dif.

Médio Parnaíba a reservar 5.475 m³/ano do poço: Latitude

05º04’47,7"S e Longitude 42º47’31,5’’ W, para uso  construção civil.

P. P.  14625

ANDRE EDUARDO DA SILVA , CPF nº 849.571.669-00, torna público
que requereu à SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E

RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR, a Licença Prévia, Licença Instalação,
Licença Operação e Regularização de Área do projeto agrícola da

Fazenda Conselho I, Município: Sebastião Barros UF: PI.

ANDRE EDUARDO DA SILVA , CPF nº 849.571.669-00, torna público

que requereu à SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR, a Licença Prévia, Licença Instalação,

Licença Operação e Regularização de Área do projeto agrícola da
Fazenda Palotina, Município: Sebastião Barros UF: PI.

P. P.  14622

VIVO S/A  torna público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio

Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, a LICENÇA DE OPERAÇÃO

- LO, para TORRE DE TELECOMUNICAÇÃO, localizada na Rua

Projetada S/N, Cocal dos Alves - PI. (Site PI 135).

P. P.  14623


